
diário oficial Nº 35.166  47Quinta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2022

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CINCO E MEIA (05 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém para o 
município de Santarém no período de 06/11 à 11/11/2022, a fim de ministrar 
diciplina no Curso de Formação de Agente de Trânsito, o referido municipio.

nome matricula
Vanilce da Paixão Medeiros 57197390 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 4456/2022-DAF/cgp, Belém, 19/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/610063;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E NOVE E MEIA (29 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santarém no período de 06/11 à 05/12/2022, a fim de 
coordenar o Curso de Formação de Agente de Trânsito, o referido municipio.

nome matricula
Nilson Levi Oliveira do Rosário 80845592 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 4480/2022-DAF/cgp, Belém, 20/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1328988;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de Jacundá – 16/11 a 22/11/2022 e Ipixuna do 
Pará – 23/11 a 30/11/2022, a fim de realizar os trabalhos de levantamento 
técnico e de área para instalação de funcionamento das balanças nas rodo-
vias estaduais que se localizam nos municipios acima citados.

nome matricula
Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987 /3

Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367 /1
Sílvio Nazareno de Moraes 57201601 /1

Walmero Jesus Costa 57226865 /1
Priscyla Roman Vieira 57200275 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 4518/2022-DAF/cgp, Belém, 24/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1333378;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Marituba no período de 16 à 30/11/2022, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículos ações de fiscalização de trânsito no 
referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas pela DTO, 
em especial atender ao longo dos trechos (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-
316, em cumprimento ao convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Marcela de Jesus Pinheiro 57228952 /1

Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052 /1
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965 /2
Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801 /1

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875 /1
Lorena Suelen de Souza Costa 57232111 /1

Alberto Jansen Ferreira 57231977 /1
Fábio Máximo da Silva 57211773 /2

Marisandra Maia da Silva 57198274 /1
Rosana Abreu Fernandes 57226481 /1

Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269 /1
Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226 /1

Mauro Luiz da Silva Costa 57194178 /2
Willy de Souza Pena 57198712 /1

Daniel Souza Campelo 57190500 /2
José Humberto Daniel Lisboa 5557135 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 869143

Portaria nº 4510/2022-DAF/cgp, Belém, 19/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1093651;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Altamira no período de 07/11 à 02/12/2022, a 
fim de realizar treinamento do módulo RENAINF.

nome matricula

Cleocidalva de Freitas Aarão 80845411 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 4489/2022-DAF/cgp, Belém, 20/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1328749;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Jacundá – 18 à 22/11/2022, Ipixuna do Pará/Belém 
– 23 à 30/11/2022, a fim de acompanhar os trabalhos de levantamento 
técnico para instalação e funcionamento de balanças nas rodovias Esta-
duais que se localizam no municipio acima citado, bem como cumprir o 
cronograma de ações determinadas pela DTO.

nome matricula

Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 4522/2022-DAF/cgp, Belém, 24/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1341405;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Marabá no período de 02 à 15/12/2022, a fim 
de acompanhar os trabalhos de levantamento técnico para instalação e 
funcionamento de balanças nas rodovias estaduais que se localizam no 
municipio acima citados, bem como cumprir cronograma de ações deter-
minadas pela DTO.

nome matricula

Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 4520/2022-DAF/cgp, Belém, 24/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1341440;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marabá no período de 02 à 15/12/2022, a fim de 
realizar os trabalhos de levantamento técnico e de área para instalação e 
funcionamento de balanças nas Rodovias Estaduais que se localizam nos 
municipios acima citadas.

nome matricula

Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987 /3

Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367 /1

Sílvio Nazareno de Moraes 57201601 /1

Walmero Jesus Costa 57226865 /1

Priscyla Roman Vieira 57200275 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 869109


